АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» марта 2022 г.                № 167
пгт Красногвардейское

Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
казачьего  общества  в   муниципальном  образовании
Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым»

      В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 05.12.2005      № 154-ФЗ «О государственной
службе  российского  казачества»,  Федеральным  законом  от  02.04.2014  №  44-ФЗ  «Об  участии
граждан в охране общественного порядка», распоряжением Главы Республики Крым  от 23.03.2015
№  79-рг  «Об  утверждении  плана  мероприятий  на  2021-2023  годы  по  реализации  Стратегии
развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества
до 2020 года на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом МО Красногвардейское
сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную  программу  «Развитие  казачьего  общества  в  муниципальном
образовании Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
на 2022-2024 годы»  (Приложение №1).
2. Настоящее    постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и  размещению  на
официальном сайте Администрации Красногвардейского сельского поселения http://kr-crimea.ru/.
3.  Настоящее   постановление вступает в   силу с момента его подписания.
4. Контроль над  исполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского сельского совета-

глава Администрации Красногвардейского

сельского поселения                                                                                 А.И. Ерохин

http://kr-crimea.ru/

 2

Приложение  1   к  постановлению
«Развитие  казачьего  общества  в
муниципальном  образовании
Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики
Крым  на  2022-2024  годы»
от «30.03.2022» № 167

Паспорт муниципальной программы

«Развитие казачьего общества в  муниципальном образовании  Красногвардейское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2022-2024 годы»

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

Исполнители
программы

Администрация Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

Участники
программы

- Свято-Казанское хуторское казачье общество

Цели программы содействие  развитию  казачьего  общества  в  муниципальном
образовании  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики  Крым  и  благотворительной
деятельности.

Задачи программы - Проведение охраны казачьими обществами массовых,
праздничных  мероприятий;

- осуществление совместной благотворительной деятельности в
поддержке воинских подразделений, оказания материальной и иной
помощи  семьям погибших или раненых воинов, оказания помощи
пострадавшим в результате стихийных бедствий, социальных
конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам.

- Материально-техническое      обеспечение      деятельности
казачьих обществ.

Целевые показатели
(индикаторы)
программы

1. Количество  охраняемых  казачьим  обществом  массовых,
праздничных  мероприятий;

2. Количество проведенных мероприятий в рамках  благотворительной
деятельности;

3. Количество  закупок  для  обеспечения  материально-технического
обеспечения      деятельности     казачьих обществ

Этапы и сроки
реализации
программы

2022-2024 годы без деления на этапы

 3

Объем и источники
финансирования
программы

Всего средств на реализацию программы в период с 2022 по 2024
годы – 1020,0 тыс. руб., все средства из бюджета поселения  в 2022
году – 1 000 000,00тыс. руб. в 2023 году - 10,0 тыс. руб.
в 2024 году - 10,0 тыс. руб.

1. Общая характеристика сферы реализации  Программы
Муниципальная программа «Развитие казачьего общества в  муниципальном образовании

Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского  района Республики  Крым  на
2022-2024 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от
05.12.2005   №  154-ФЗ  «О  государственной  службе  российского  казачества»,  «Стратегией
развития государственной политики в отношении российского казачества до 2020 года» (утв.
Президентом  Российской  Федерации  от  15.09.2012  №  Пр-2789),  распоряжением  Главы
Республики Крым от 01.03.2021 № 148-рг «Об утверждении плана мероприятий на 2021-2023
годы по реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в
отношении российского казачества на 2021-2030 годы на территории Республики Крым».

Республика Крым является одним из субъектов Российской Федерации, где движение за
возрождение  казачества  получило  наиболее  широкий  размах.   Именно  казачество  сыграло
немаловажную роль в организации и проведении общекрымского референдума 16 марта 2014
года.

По  социальному  составу  казачество  неоднородно  и  включает  практически  все  слои
населения.

Последние  годы  казачество  является  одним  из  самых  влиятельных  социально-
политических факторов, как в Российской Федерации, так и на территории Республики Крым.

На  территории  муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым казачьи общества неоднократно привлекались
на  добровольной  основе  к  охране  культурно-массовых,  праздничных  мероприятий.
Участвовали в охране общественного порядка на избирательных участках во время выборов в
Государственную Думу Российской Федерации.

Государственная  политика  в  отношении  российского  казачества,  реализуемая  на
территории  муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики  Крым,  направлена  на  развитие  казачьих  обществ,
внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и является
системой  формирования  приоритетов  и  мер,  направленных  на  создание  условий  и
возможностей  для  становления  и  развития  государственной  и  иной  службы  казачества,
поддержки экономического развития казачества, организации работы с казачьей молодежью,
ее военно-патриотического, духовно-нравственного и физического воспитания, сохранения и
развития казачьей культуры.

На  данный  момент  на  территории  муниципального  образования  Красногвардейское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым действуют одно хуторское

 4
казачье  общество,  внесѐнное  в  государственный  реестр  казачьих  обществ  в  Российской
Федерации.

2. Цель и задачи Программы

      2.1.  Целью  Программы  является  содействие  развитию  казачьего  общества  в

муниципальном  образовании  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым.

     2.2. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

     2.2.1.  Сохранение    духовно-нравственного   наследия   российского    казачества,
развитие  военно-патриотического  воспитания  молодежи  -  решение  данной  задачи
характеризуется индикатором № 1 (приложение № 1 к Программе).

     2.2.2.  Осуществление  совместной  благотворительной  деятельности  в  поддержке
воинских  подразделений,  оказания  материальной  и  иной  помощи   семьям  погибших  или
раненых  воинов,  оказания  помощи  пострадавшим  в  результате  стихийных  бедствий,
социальных  конфликтов,  беженцам  и  вынужденным  переселенцам.№  2.1,  №  2.2,  №
2.3(приложение № 1 к Программе).

2.2.3. Материально-техническое      обеспечение      деятельности     казачьих обществ -
решение данной задачи характеризуется индикатором № 3 (приложение № 1 к Программе).

Для успешной  реализации Программы требуется  заключение  в  установленном порядке
договоров с реестровыми казачьими обществами.

3. Ожидаемые результаты реализации Программы

     3.1.  Реализация Программы позволит:

- развить  государственную  или  иную  службу  казачьего  общества  на  территории
муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым;

- Осуществить благотворительную деятельность в поддержке воинских подразделений,
оказания  материальной и иной помощи  семьям погибших  или раненых воинов,  оказания
помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, социальных конфликтов, беженцам
и вынужденным переселенцам

Для оценки результатов и эффективности реализации Программы предлагается  система
целевых показателей (индикаторов) (приложение № 1 к Программе):

1. Количество      охраняемых       казачьими      обществами       массовых, праздничных
мероприятий.

2. Количество    проведенных  благотворительных  мероприятий  в  поддержке  воинских
подразделений,  оказания  материальной  и  иной  помощи   семьям  погибших  или  раненых
воинов,  оказания  помощи  пострадавшим  в  результате  стихийных  бедствий,  социальных
конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам.

3. Количество  закупок  администрации поселения  предметов  материально-технического
обеспечения      деятельности     казачьих обществ.

Перечень   основных   мероприятий   Программы   приведён   в    приложении  №  2  к
Программе.

 5

        4. Информация об участии общественных, научных и иных организаций
в реализации муниципальной программы

Участниками Программы являются Администрация  Красногвардейское  сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым.

          5. Сроки и этапы реализации Программы

Программа рассчитана на 2022-2024 годы, без разделения на этапы.

6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского
района.

 Общий  объем  финансирования   Программы  составляет  1020  тыс.  рублей.   На
реализацию  Программы   из  бюджета  муниципального  образования  Красногвардейское
сельское поселение Красногвардейского района предполагается направить:

в 2022 году – 1 000 000,00тыс. руб.
в 2023 году - 10,0 тыс. руб.
в 2024 году - 10,0 тыс. руб.

     (приложение № 3 к Программе).

 Объемы  финансирования  мероприятий  Программы  могут  уточняться  на
соответствующий финансовый год.

7. Расчёт эффективности реализации Программы

  Социально-экономический эффект от реализации Программы определяется на основе

установленных индикаторов.

7.1.  Количество  охраняемых  казачьими  обществами  массовых,  праздничных
мероприятий  -  абсолютный  показатель  с  постоянным  итогом,  определяющий  количество
запланированных  общегородских  массовых,  праздничных  мероприятий  охраняемых
казачьими   обществами.

7.2.   Количество проведенных благотворительных мероприятий в  поддержке  воинских
подразделений,  оказания  материальной  и  иной  помощи   семьям  погибших  или  раненых
воинов,  оказания  помощи  пострадавшим  в  результате  стихийных  бедствий,  социальных
конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам.

7.3. Количество закупок администрации поселения предметов материально-технического
обеспечения      деятельности     казачьих обществ.

 6

Приложение № 1
к  муниципальной  программе  «Развитие
казачьего  общества   в   муниципальном
образовании   Красногвардейское  сельское
поселение  Красногвардейского  района
Республики Крым на 2022-2024 годы»

Сведения о показателях  (индикаторах)  муниципальной программы
«Развитие казачьих обществ  в  муниципальном образовании  Красногвардейское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование показателя
(индикатор)

Единица

измерения

Значения показателей

2022 2023 2024

1 Количество  охраняемых казачьими  обществами  массовых,
праздничных  мероприятий

единиц 3 5 6

2 Количество благотворительных акций, в том числе единиц Не менее 10 0 0

2.1 в поддержке воинских подразделений единиц 5

2.2 в оказании материальной и иной помощи  семьям погибших или
раненых воинов

единиц
При

необходимости
2.3 в оказания помощи пострадавшим в результате стихийных

бедствий, социальных конфликтов, беженцам и вынужденным
переселенцам

единиц 5

3 Материально-техническое      обеспечение      деятельности
казачьих обществ единиц 1 1

 7
Приложение № 2

к  муниципальной  программе  «Развитие  казачьего
общества  в  муниципальном  образовании
Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики  Крым  на
2022-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие казачьего общества  в  муниципальном образовании  Красногвардейское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование программы/

подпрограммы/ мероприятия

Ответственный
исполнитель
программы/
мероприятия

Срок реализации
 Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия
нереализации
мероприятий начало

окончан
ие

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Привлечение членов  казачьего общества к
охране общественного порядка, охране
государственной муниципальной
собственности, охране объектов
жизнедеятельности населения, в том числе, к
охране массовых мероприятий в границе
муниципального образования

- Свято-Казанское
хуторское
казачье
общество 2022 2024

предупреждение
правонарушений,
защита жизни от
преступных
посягательств

понижение уровня
правонарушений

Проведение благотворительных акций
в поддержке воинских подразделений, в
оказании материальной и иной помощи
семьям погибших или раненых воинов, в
оказания помощи пострадавшим в результате
стихийных бедствий, социальных
конфликтов, беженцам и вынужденным
переселенцам

- Свято-Казанское
хуторское
казачье
общество

- Администрация
поселения

2022 2024

Благотворительная
деятельность

Понижение уровня
доверия
муниципальной власти

3. Обеспечение  казачьего  общества
материальными,  техническими  средствами,
необходимыми  для  повышения  уровня

Администрация
поселения

2022 2024 повышение  уровня
качества  и
безопасности

снижение уровня
качества и
безопасности

 8
качества  и  безопасности   осуществления
деятельности  по  охране   общественного
порядка

осуществления
деятельности  по
охране  общественного
порядка

осуществления
деятельности по
охране общественного
порядка

Приложение № 3
к  муниципальной  программе  «Развитие

казачьего  общества   в   муниципальном

 9
образовании  Красногвардейское  сельское
поселение  Красногвардейского  района
Республики Крым на 2022-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной  программы  «Развитие казачьего общества  в  муниципальном образовании

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2022-2024 годы»

Статус Ответственный

исполнитель
Наименование муниципальной

программы
(подпрограммы), мероприятий

Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования

)

Расходы по годам реализации
муниципальной программы (тыс.

рублей)
первый

год
плановог
о периода

второй
год

плановог
о периода

третий
год

плановог
о периода

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальна

я программа
Администрация
Красногвардейское
сельское поселение
Красногвардейског
о района
Республики Крым

 «Развитие казачьего
общества в  муниципальном образовании
Красногвардейское сельское поселение
Красногвардейского района Республики
Крым на 2022-2024 годы»

всего,  в т.ч.: 1000,0 10,0 10,0 1020,
0

муниципальный
бюджет

1000,0 10,0 10,0 30,0

внебюджетные
средства

- - - -

Мероприятие 1 - Свято-Казанское
хуторское казачье
общество

Охрана общественного порядка
казачьим обществом массовых,
праздничных  мероприятий

всего,  в т.ч: 0 0 0 0

муниципальный
бюджет

0 0 0 0

Мероприятие 2 -Администрация
Красногвардейское
сельское поселение
Красногвардейског
о района
Республики Крым,

Проведение благотворительных акций
в поддержке воинских подразделений, в
оказании материальной и иной помощи
семьям погибших или раненых воинов, в
оказания помощи пострадавшим в
результате стихийных бедствий,

 10

- Свято-Казанское
хуторское казачье
общество

социальных конфликтов, беженцам и
вынужденным переселенцам,
в том числе:

2.1. в поддержке воинских подразделений всего,
в т.ч.:

550,0 0 0 550,0

муниципальный
бюджет

550,0 0 0 550,0

2.2. в оказании материальной и иной помощи
семьям погибших или раненых воинов

всего,
в т.ч.:

100,00 0 0 0

муниципальный
бюджет

100,00 100,0

2.3 в оказания помощи пострадавшим в
результате стихийных бедствий,
социальных конфликтов, беженцам и
вынужденным переселенцам

всего,
в т.ч.:

350,0 0 0 350,0

муниципальный
бюджет

350,0 350,0

Мероприятие 3 Администрация
Красногвардейское
сельское поселение
Красногвардейског
о района
Республики Крым

Материально-техническое
обеспечение      деятельности     казачьих
обществ

всего,
в т.ч.

0 10,0 10,0 20,0

муниципальный
бюджет

0 10,0 10,0 20,0

 11

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Ожидаемые результаты реализации Программы
	4. Информация об участии общественных, научных и иных организаций
	в реализации муниципальной программы
	6. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	7. Расчёт эффективности реализации Программы